
РЕСПУБ ЛИ КА  
ТАТАРСТАН

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  

К О М И Т Е Т А  С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБ ЛИКАСЫ

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц  Б А Ш К А Р М А
к о м и т е т ы  ж;и т э к ч е с е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

*1. S^o/Z jfo (  О

Об утверждении пороговых значений дохода граждан 
и стоимости имущества, подлежащего 
налогообложению на четвертый квартал 2012 года

В соответствии с законом Республики Татарстан от 13.07.2007 г. №31-3PT «О 
реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного 
жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма», Методикой определения пороговых значений дохода, приходящегося 
на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и 
подлежащего налогообложению, изложенной в приложении к указанному закону

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующие пороговые значения для принятия решения о признании 

граждан малоимущими на четвертый квартал 2012 года:
1.1. Порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи 

(одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению:
1.1.1. Для одиноко проживающего гражданина -  976 800 рублей
1.1.2. Для семьи из двух человек -  1 243 200 рублей
1.1.3. Для семьи их трех человек -  1 598 400 рублей
1.1.4. Для семьи из четырех человек -  2 131 200 рублей
1.1.5. Для семьи из пяти человек -  2 664 000 рублей
1.1.6. Для семьи из шести человек -  3 196 800 рублей
1.1.7. Для семьи из семи человек -  3 729 600 рублей
1.2. Размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи:
1.2.1. Для одиноко проживающего гражданина -  13 159,60 рублей;
1.2.2. Для семьи из двух человек -  8 374,29 рублей;
1.2.3. Для семьи из трех человек и более -  7 177,96 рублей.
2. Рекомендовать органам местных самоуправления сельских (городского) поселений 

сабинского муниципального района использовать пороговые показатели, указанные в 
подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления, при постановке на учет нуждающихся в 
жилых помещениях.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

P.M. Гасимов


